Договор о задатке

«» _______ 2012 года                                                                                                г. Санкт-Петербург

Закрытое акционерное общество «НЕВАТРАНС», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице арбитражного управляющего Шматала А.В., действующего на основании Решения Арбитражного Суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 07.09.2010 по делу №А56-30849/2010, именуемое в дальшейшем «Организатор торгов»,  и Общество с ограниченной ответственностью «_____________», ИНН ______________, с местом нахождения: ____________________ __________, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица __________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. По настоящему договору Покупатель обязуется перечислить на счет Организатора торгов денежную сумму  равную 5 (пяти)% от ______________ рублей , а именно _________  рублей.
2. Сумма, указанная в п. 1 настоящего договора перечисляется в счет предстоящей оплаты по договору купли-продажи  в целях обеспечения исполнения договора купли-продажи , указанного в п. 3 настоящего договора.
3. Настоящий договор о задатке заключается в целях обеспечения участия в торгах в форме аукциона с открытой формой предложения.
4. Покупатель перечисляет полную сумму задатка в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписания настоящего договора.
5. Сумма задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли продажи , указанного в п. 3 настоящего договора.
6. В случае отказа Покупателя от заключения договора купли-продажи  или отказа от исполнения условий договора купли-продажи, в том числе условий об оплате по договору купли-продажи , сумма задатка переходит в собственность Продавца.
7. В случае отказа Продавца от заключения или исполнения договора купли-продажи , Продавец обязуется уплатить Покупателю сумму задатка в двойном размере.
8. В случае прекращения обязательств по договору купли-продажи объектов недвижимости по взаимному согласию сторон, задаток возвращается Покупателю.
9. Сторона, ответственная за неисполнение договора, указанного в п. 2, обязана также возместить другой стороне убытки с зачетом суммы задатка.
10. Если торги признаны не состоявшимися, задаток подлежит возврату. Задаток должен быть возвращен, независимо от оснований его возврата не позднее 10 (десяти) банковских дней, с даты подписания протокола, фиксирующего результат проведения торгов.

11. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
Закрытое акционерное общество «НЕВАТРАНС»

198095, Санкт-Петербург, Химический пер., д.12, корп.3

к/с 30101810900000000774,

р/с 40702810902010043061

в ф-ле ОАО «АКБ «Югра» в Санкт-Петербурге,

БИК 044030774
ПОКУПАТЕЛЬ:  ________________________________________________

Место нахождения: ___________________________

ИНН/КПП _______________ / _____________

 Р/С   ___________________

в ______________________________

__________________________

К/С – _____________________

БИК ___________________

П  О  Д  П  И  С  И
     С  Т  О  Р  О  Н  :

Продавец:

                                Покупатель:

Организатор торгов

                                                              Генеральный директор
___________________/___________
____________________/___________